
UCHWAŁA NR XXVII/201/20 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XVI/118/19 Rady Miejskiej Turku z dnia 27 grudnia 2019r. w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Turku na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /jednolity tekst 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713/, art. 212 ust.1 pkt. 1 - 2, art. 214 pkt 1), art. 215, art. 235 i art. 236 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r., poz. 869, ze zm.), 
art.113 §1 Kodeksu postępowania administracyjnego, Rada Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W uchwale Nr XVI/118/19 Rady Miejskiej Turku z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Turku na rok 2020 zmienionej: 
Zarządzeniem Nr 11/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 14 stycznia 2020r., 
Zarządzeniem Nr 21/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 30 stycznia 2020r., 
Uchwałą Nr XIX/139/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 20 lutego 2020r., 
Zarządzeniem Nr 33/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 28 lutego 2020r., 
Zarządzeniem Nr 49/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 30 marca 2020r., 
Uchwałą Nr XXI/146/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 22 kwietnia 2020r., 
Zarządzeniem Nr 60/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 kwietnia 2020r., 
Zarządzeniem Nr 66/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 13 maja 2020r., 
Uchwała Nr XXII/158/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 27 maja 2020r., 
Zarządzeniem Nr 76/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 28 maja 2020r. 
Zarządzeniem Nr 92/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 25 czerwca 2020r., 
Uchwałą Nr XXIII/169/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 czerwca 2020r., 
Zarządzeniem Nr 102/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 6 lipca 2020r., 
Uchwałą Nr XXIV/178/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 27 lipca 2020r., 
Zarządzeniem Nr 115/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 31 lipca 2020r., 
Zarządzeniem Nr 122/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 7 sierpnia 2020r., 
Zarządzeniem Nr 128/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 28 sierpnia 2020r., 
Uchwałą Nr XXV/182/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 17 września 2020r., 
Zarządzeniem Nr 137/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 18 września 2020r., 
Zarządzeniem Nr 144/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 30 września 2020r., 
Zarządzeniem Nr 151/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 9 października 2020r., 
Uchwałą Nr XXVI/195/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 22 października 2020r., 
Zarządzeniem Nr 160/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 października 2020r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

Id: 3426303C-2260-465E-8F6D-4B2C2C5DF79D. podpisany Strona 1



1/ W § 1 w  ust. 1 kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 132.445.914,64 zł zwiększa się 
o kwotę 472.000,00 zł do kwoty 132.917.914,64 zł, z tego: 

- dochody bieżące w wysokości 127.235.995,64 zł zwiększa się o kwotę 472.000,00 zł do kwoty 
127.707.995,64 zł, 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 1 w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 
zmniejsza się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 
926 92604 0830 1.035.000,00 69.087,00 965.913,00 

zwiększa się w zł 
Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 
750 75023 0830 110.000,00 1.229,00 111.229,00 
855 85502 2360 90.000,00 6.000,00 96.000,00 

dodaje się w zł 
Dział Rozdział § Kwotę 
750 75085 0940 12.853,00 
750 75085 0970 13.876,00 
801 80104 0940 16.128,00 
801 80104 0970 146.126,00 
852 85295 2030 19.600,00 
853 85395 2057 235.450,00 
853 85395 2059 13.850,00 
855 85505 0970 6.888,00 
926 92604 0940 18.243,00 
926 92604 0970 50.844,00 

2/ W § 1 w  ust. 2  w pkt. 3) kwotę dotacji i środków zewnętrznych na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 2.829.126,00 zł zwiększa się o kwotę 249.300,00 zł do kwoty 
3.078.426,00 zł; 

3/ W § 2 w  ust. 1 kwotę wydatków budżetu gminy w wysokości 132.763.682,38 zł zwiększa się 
o kwotę 472.000,00 zł do kwoty 133.235.682,38 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 124.743.900,38 zł zwiększa się o kwotę 470.000,00 zł do kwoty 
125.213.900,38 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 8.019.782,00 zł zwiększa się o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 
8.021.782,00 zł 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 2 w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 
zmniejsza się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 
600 60016 4270 84.800,00 10.000,00 74.800,00 
750 75023 4010 5.249.406,00 130.000,00 5.119.406,00 
750 75023 4110 935.000,00 35.000,00 900.000,00 
750 75023 4120 130.000,00 23.000,00 107.000,00 
750 75023 4240 5.000,00 5.000,00 0,00 
750 75023 4410 40.000,00 5.000,00 35.000,00 
750 75023 4420 7.000,00 4.000,00 3.000,00 
750 75023 4610 4.400,00 2.000,00 2.400,00 

Id: 3426303C-2260-465E-8F6D-4B2C2C5DF79D. podpisany Strona 2



750 75023 4700 20.000,00 2.900,00 17.100,00 
757 75702 8110 744.700,00 50.000,00 694.700,00 
852 85219 4010 1.167.600,00 8.561,00 1.159.039,00 
852 85228 4110 305.688,00 19.139,00 286.549,00 
855 85505 2830 560.000,00 30.000,00 530.000,00 

zwiększa się w zł 
Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 
700 70005 6050 14.000,00 2.000,00 16.000,00 
801 80104 2540 3.420.000,00 40.000,00 3.460.000,00 
801 80149 2540 1.357.922,00 50.000,00 1.407.922,00 
852 85295 4010 1.704,00 14.000,00 15.704,00 
852 85295 4110 6.200,00 2.428,00 8.628,00 
852 85295 4120 880,00 343,00 1.223,00 
852 85295 4210 12.700,00 2.000,00 14.700,00 
854 85404 2540 146.100,00 2.000,00 148.100,00 
855 85502 4010 189.120,00 5.000,00 194.120,00 
855 85502 4110 394.578,00 900,00 395.478,00 
855 85502 4120 5.200,00 100,00 5.300,00 

 900 90002 4300 6.763.383,00 400.000,00 7.163.383,00 

dodaje się w zł 
Dział Rozdział § Kwotę 
852 85295 4410 829,00 
853 85395 4017 63.007,04 
853 85395 4019 10.041,48 
853 85395 4117 29.491,32 
853 85395 4119 5.627.33 
853 85395 4127 2.045,99 
853 85395 4129 559,24 
853 85395 4177 107.474,00 
853 85395 4179 22.392,00 
853 85395 4217 33.431,65 
853 85395 4219 2.929,95 

4/ W załączniku nr 5 - Wykaz wydatków majątkowych dokonuje się zmian: 
a/ w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa 

-  w rozdziale 70005 -Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
dodaje się: 
pkt. 3 - „Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku użyteczności publicznej w celu 

jego przeznaczenia na dwulokalowy budynek mieszkalny jednorodzinny w Turku przy ul. Matejki 
1” - kwota środków budżetowych 2.000,00 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 5 w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 
5/ W § 2 w  ust. 2 w pkt. 3) kwotę wydatków na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w części związanej 
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w wysokości 3.230.368,00 zł zmniejsza się 
o kwotę 277.000,00 zł do kwoty 3.507.368,00 zł; 

6/ W § 2  w pkt. 2) kwotę dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 
6.205.388,10 zł zastępuje się kwotą 6.266.853,50 zł;  

Id: 3426303C-2260-465E-8F6D-4B2C2C5DF79D. podpisany Strona 3



7/ W załączniku nr 7 - Plan dotacji udzielonych z budżetu gminy - dokonuje się zmian: 
a/ w pkt. II - Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - kwotę 6.205.388,10 zł 

zwiększa się o kwotę 61.465,40 zł do kwoty 6.266.853,50 zł, 
- w pkt.1 - Dotacje celowe - kwotę 1.193.960,10 zł zmniejsza się o kwotę 30.534,60 zł do kwoty 
1.163.425,50 zł, 

w ppkt. 12/ - Dofinansowanie działalności żłobków niepublicznych - kwotę 560.000,00 zł 
zmniejsza się o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 530.000,00 zł, 

w ppkt.19/ - Dotacja celowa dla niepublicznej szkoły podstawowej na wyposażenie 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe - kwotę 2.960,10 zł zmniejsza się 
o kwotę 534,60 zł do kwoty 2.425,50 zł, 

- w pkt. 2 - Dotacje podmiotowe - kwotę 5.011.428,00 zł zwiększa się o kwotę 92.000,00 zł. do kwoty 
5.103.428,00 zł 

w ppkt 2/ - Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych - kwotę 3.420.000,00 zł 
zwiększa się o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 3.460.000,00 zł, 

w ppk 3/ - Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na realizację zadań 
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy - kwotę 1.357.922,00 zł 
zwiększa się o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 1.407.922,00 zł, 

w ppkt 4/ - Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na realizacje zadań 
w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka - kwotę 146.100,00 zł zwiększa się o kwotę 
2.000,00 zł do kwoty 148.100,00 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 7 w brzmieniu załącznika nr 2 do niniejszej uchwały; 
8/ W § 8 w ust. 2  - kwotę wydatków na finansowanie zadań z zakresu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w wysokości 7.004.000,00 zł zwiększa się o kwotę 400.000,00 zł do kwoty 
7.404.000,00 zł. 

§ 2.  
W Uchwale Nr XXVI/195/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 22 października 2020r. zmieniającej 

Uchwałę Nr XVI/118/19 Rady Miejskiej Turku z dnia 27 grudnia 2019r. w sprawie uchwalenia budżetu 
miasta Turku na rok 2020, dokonuje się sprostowania oczywistych omyłek pisarskich w następujący 
sposób: 

a/ w §1 ust. 1: 
- w tiret pierwszym kwotę dochodów bieżących po zmianie w wysokości 127.573.436,50 zł zastępuje 
się kwotą 127.573.436,57 zł, 

b/w §1 ust. 3 
- w tabeli „zmniejsza się” wiersz: 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 
852 85228 2830 266.535,50 266.535,50 0,00 

otrzymuje brzmienie: 
Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 
852 85228 2820 266.535,50 266.535,50 0,00 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

Id: 3426303C-2260-465E-8F6D-4B2C2C5DF79D. podpisany Strona 4



§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Turku

Id: 3426303C-2260-465E-8F6D-4B2C2C5DF79D. podpisany Strona 5



inwestycje 2020r.

Załącznik nr 1 do Uchwały XXVII/201/20

z dnia 26.11.2020r.

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XVI/118/19

Rady Miejskiej Turku z dnia 27 grudnia 2019r.

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH

2020r. 

Nazwa zadania Środki

budżetowe

Dz. 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 2 476 777

Rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne 1 176 777

1 Budowa drogi 16 KDD i 17 KDD - ul. Wincentego Witosa na Osiedlu Wyzwolenia w Turku 931 000

2 Budowa drogi 6 KDD na Osiedlu Wyzwolenia w Turku 232 000

3 Zwrot środków Funduszu Dróg Samorzadowych otrzymanych na zadanie: Budowa drogi  13 777

16 KDD i 17 KDD - ul. Wincentego Witosa na Osiedlu Wyzwolenia 

Rozdz. 60017 - Drogi wewnętrzne 1 300 000

1 Budowa drogi wewnętrznej w rejonie bloków nr 14,16, 18, 20, 22 przy ul. Kączkowskiego 1 300 000

Dz. 700 - GOSPODARKA MIESZKANIOWA 16 000

Rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 16 000

1 Wykonanie przyłącza wodno-kanalizacyjnego do posesji przy ul.Browarnej 12 14 000

2 Wykonanie ogrodzenia na posesji przy ul. Kaliskiej 43 0

3 Przebudowa i zmiana sposobu uzytkowania budynku uzyteczności publicznej w celu jego 2 000

przeznaczenia na dwulkokalowy budynek jednorodzinny w Turku przy ul.Matejki 1

Dz. 710 - DZIAŁANOŚĆ USŁUGOWA 20 000

Rozdz. 71035 - Cmentarze 20 000

1 Dostawa i montaż ogrodzenia Cmentarza Komunalnego w Słodkowie 20 000

Dz. 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA 50 000

Rozdz. 75023 - Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/ 50 000

1 Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania 50 000

Dz. 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA 74 723

Rozdz. 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 74 723

1 Rezerwa celowa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 74 723

Dz. 801 - Oświata i wychowanie 365 500

Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe 242 000

1 Przystosowanie budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 do obecnie obowiązujących przepisów 242 000

przeciwpożarowych - II etap

Rozdz. 80104 - Przedszkola 123 500

1 Przystosowanie budynku Przedszkola Samorzadowego Nr 6 do obecnie obowiazujacych 123 500

przepisów przeciwpożarowych

Dz. 851 - OCHRONA ZDROWIA 105 000

Rozdz. 85111 - Szpitale ogólne 105 000

1 Dotacja celowa dla SP ZOZ w Turku na zakup tomografu komputerowego 0

2 Pomoc finansowa dla Powiatu Tureckiego na dofinansowanie realizacji zadania: Zakup  100 000

tomografu komputerowego wraz z adaptacją pomieszcze ń na pracownie tomografii 

komputerowej dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku

3 Pomoc finansowa dla Powiatu Tureckiego na dofinansowanie realizacji zadania: Zakup 5 000

respiratorów stacjonarno-transportowych dla potrzeb SP ZOZ w Turku 

Dz. 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 4 736 368

Rozdz. 90004 -  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 983 368

1 Pomysłowa. Atrakcyjna. Różnorodna. Kompleksowa - Rewitalizacja Parku Miejskiego 2 983 368

narzędziem integracji i aktywizacji mieszkańców Turku

Rozdz. 90005 -  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 130 000

1 Dotacje celowe na dofinansowanie wymiany niskosprawnych kotłów i pieców na niskoemisyjne 130 000

źródła ciepła

Strona 1

Id: 3426303C-2260-465E-8F6D-4B2C2C5DF79D. podpisany Strona 1



inwestycje 2020r.

Rozdz. 90015 - Oświatlenie ulic, placów i dróg 200 000

1 Wkład pieniężny do spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe Sp. z o.o. w Kaliszu z przeznaczeniem 200 000

na budowę oświetlenia na terenie miasta

Rozdz. 90095 - Pozostała działalność 1 423 000

1 Wykonanie otworu poszukiwwaczo-rozpoznawczego Turek GT-1 w celu ujęcia wód termalnych 1 423 000

w miejscowości Turek

Dz. 921 - KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 100 000

Rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 40 000

1 Dotacja celowa dla Miejskiego Domu Kultury na zakup i montaż hydrantu w budynku MDK 40 000

Rozdz. 92118 - Muzea 60 000

1 Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania lokalu usługowo - handlowego na funkcję 60 000

użytecznosci publicznej - Muzeum Miasta Turku

Dz. 926 - KULTURA FIZYCZNA 77 414

Rozdz. 92601 - Obiekty sportowe 0

1 Budowa centrum sportów plażowych 0

Rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej 77 414

1 Modernizacja stacji pomp na krytej pływalni w Turku 77 414

Ogółem 8 021 782

Strona 2

Id: 3426303C-2260-465E-8F6D-4B2C2C5DF79D. podpisany Strona 2



Załącznik nr 7 do Uchwały Nr XVI/118/19 Załącznik nr 2

Rady Miejskiej Turku z dnia 27 grudnia 2019r. do Uchwały Nr XXVII/201/20

Rady Miejskiej Turku 

Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy z dnia 26.11.2020r.

na 2020 rok

Lp Dział Rozdział Kwota 

I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 2 898 316,00

1. Dotacje celowe 173 316,00

Cel

1/ Dotacje celowe dla innych gmin na pokrycie kosztów wychowania 801 80104 8 616,00

przedszkolnego dzieci uczęszczających do przedszkoli niepublicznych 

na terenie tych gmin

2/ Dotacja celowa dla SP ZOZ w Turku na zakup tomografu komputerowego 851 85111 0,00

3/ Dotacja celowa dla Miejskiego Domu Kultury na zakup i montaż hydrantu 921 92109 40 000,00

w budynku MDK

4/ Pomoc finansowa dla Powiatu Tureckiego na dofinansowanie realizacji  851 85111 100 000,00

zadania: Zakup tomografu komputerowego wraz z adaptacja pomieszczeń

na pracownię tomografii komputerowej dla potrzeb Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku 

5/ Pomoc finansowa dla Powiatu Tureckiego na dofinansowanie realizacji   851 85111 5 000,00

zadania: Zakup respiratorów stacjonarno-transportowychj dla potrzeb 

SP ZOZ w Turku

5/ Dotacja celowa dla Miejskiego Domu Kultury na zadanie: XXVII 921 92109 8 000,00

Ogólnopolskie Spotkania Teatralne Młodych "Czwarta Ściana"

6/ Dotacja celowa dla Miejskiej Biblioteki Publicznej na zadanie: "Misja: 921 92116 11 700,00

biblioteka pełna ludzi"

2. Dotacje podmiotowe 2 725 000,00

Podmiot 

1/ Miejski Dom Kultury 921 92109 810 000,00

2/ Miejska  Biblioteka Publiczna 921 92116 900 000,00

3/ Muzeum Miasta Turku im. Józefa Mehoffera 921 92118 1 015 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 6 266 853,50

1. Dotacje celowe 1 163 425,50

Cel

1/ Wspieranie działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym  150 15011 1 000,00

rozwój przedsiębiorczości

2/ Organizacja przedsięwzięć turystycznych promujących walory 630 63003 2 000,00

krajoznawcze i architektoniczne miasta Turku i okolic

3/ Realizacja zadań związanych z ochroną przeciwpożarową 754 75412 58 000,00

4/ Prowadzenie inicjatyw oświatowych, organizacja wypoczynku 801 80195 5 000,00

o charakterze edukacyjnym dla dzieci i młodzieży

5/ Realizacja miejskiego programu zwalczania narkomanii 851 85153 5 000,00

6/ Realizacja miejskiego programu przeciwdziałania alokoholizmowi 851 85154 116 000,00

7/ Prowadzenie działań profilaktycznych, edukacyjnych w zakresie 851 85195 10 000,00

ochrony i promocji zdrowia

8/ Realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 852 85205 2 000,00

9/ Realizacja zadań w zakresie pomocy społecznej 852 85295 40 000,00

10/ Działalność wspierająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 853 85395 1 000,00

11/ Udzielenie pomocy logopedycznej dzieciom uczęszczającym do 854 85495 122 000,00

samorządowych przedszkoli oraz klas I-III szkół podstawowych Miasta Turku 

12/ Dofinansowanie działalności żłobków niepublicznych 855 85505 530 000,00

13/ Dofinansowanie działalności klubu dziecięcego 855 85506 8 000,00

14/ Prowadzenie działań i inicjatyw edukacyjnych w zakresie ochrony zwierząt 900 90013 1 000,00

oraz zapobieganie ich bezdomności

15/ Prowadzenie działań i inicjatyw kulturalnych mających istotne znaczenie 921 92105 30 000,00

dla rozwoju kultury i tradycji miasta

16/ Szkolenie dzieci i młodzieży oraz dorosłych w poszczególnych 926 92605 100 000,00

dyscyplinach sportowych, organizacja i udział w zawodach oraz

organizacja imprez sportowo - rekreacyjnych

17/ Dotacje celowe na dofinansowanie wymiany niskosprawnych kotłów 900 90005 130 000,00

i pieców na niskoemisyjne źródła ciepła

Id: 3426303C-2260-465E-8F6D-4B2C2C5DF79D. podpisany Strona 1



18/ Realizacja zadań w zakresie organizowania i świadczenia usług 852 85228 0,00

opiekuńczych w ramach Programu "Opieka 75+"

19/ Dotacja celowa dla niepublicznej szkoły podstawowej na wyposażenie 801 80153 2 425,50

w podreczniki, materiały  edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe

2. Dotacje  podmiotowe 5 103 428,00

Podmiot 

1/ Dofinansowanie działalności niepublicznej szkoły podstawowej 801 80101 87 406,00

2/ Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych 801 80104 3 460 000,00

3/ Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na 801 80149 1 407 922,00

realizację zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy

4/ Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na realizację 854 85404 148 100,00

zadań w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka

Id: 3426303C-2260-465E-8F6D-4B2C2C5DF79D. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVII/201/20

Rady Miejskiej Turku

z dnia 26 listopada 2020r.

D O C H O D Y zwiększa się o kwotę 472.000,00 zł, w tym:

W dziale 750 - Administracja publiczna

W rozdziale 75023 - Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/

- o kwotę 1.229,00 zł zwiększa się planowane wpływy z tytułu usług za administrowanie
pomieszczeniami biurowymi.

W rozdziale 75085 - Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego

- planuje się dochody w wysokości 26.729,00 zł, z tytułu zwrotu z rozliczenia składek ZUS za lata
ubiegłe i rok bieżący, wynikającego z przepisów Tarczy antykryzysowej.

W dziale 801 - Oświata i wychowanie

W rozdziale 80104 - Przedszkola

- planuje się dochody w wysokości 162.254,00 zł, z tytułu zwrotu z rozliczenia składek ZUS za lata
ubiegłe i rok bieżący, wynikającego z przepisów Tarczy antykryzysowej.

W dziale 852 - Pomoc społeczna

W rozdziale 85295 - Pozostała działalność

- planuje się dotację celową z budżetu państwa w wysokości 19.600,00 zł, z przeznaczeniem na
realizację zadań w ramach programu „Wspieraj Seniora”, polegającego na zapewnieniu wsparcia
seniorom w czasie pandemii.

W dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

W rozdziale 85395 - Pozostała działalność

- planuje się dochody w wysokości 249.300,00 zł z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz
budżetu państwa w ramach WRPO na lata 2014-2020, z przeznaczeniem na realizację projektu „STOP
COVID-19” Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce. W wyniku złożonego wniosku gminie
przyznano dofinansowanie realizacji zadania. Instytucja wdrażającą program jest Regionalny Ośrodek
Polityki Społecznej, a poziom dofinansowania wynosi 90%.

W dziale 855 - Rodzina

W rozdziale 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

- o kwotę 6.000,00 zł zwiększa się planowane dochody związane z realizacją zadań z zakresu
administracji rządowej w zakresie świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych.

W rozdziale 85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków

- - planuje się dochody w wysokości 6.888,00 zł, z tytułu zwrotu z rozliczenia składek ZUS za rok
bieżący, wynikającego z przepisów Tarczy antykryzysowej.

W dziale 926 - Kultura fizyczna

W rozdziale 92604 - Instytucje kultury fizycznej

- o kwotę 69.087,00 zł zmniejsza planowane dochody z tytułu usług w OSiR w związku
z ograniczeniem działalności jednostki w okresie epidemii. a planuje się w tej wysokości dochody

Id: 3426303C-2260-465E-8F6D-4B2C2C5DF79D. podpisany Strona 1



z tytułu zwrotu z rozliczenia składek ZUS za lata ubiegłe i rok bieżący, wynikającego z przepisów
Tarczy antykryzysowej.

W Y D A T K I zwiększa się o kwotę 472.000,00 zł, w tym:

W dziale 600 - Transport i łączność

W rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne

- o kwotę 10.000,00 zł zmniejsza się planowane wydatki przeznaczone na remonty publicznych dróg
gminnych.

W dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa

W rozdziale 70005 -Gospodarka gruntami i nieruchomościami

- o kwotę 2.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki majątkowe, z przeznaczeniem na zadanie:
Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku użyteczności publicznej w celu jego
przeznaczenia na dwulokalowy budynek mieszkalny jednorodzinny w Turku przy ul. Matejki 1.
W związku z rozpoczęciem realizacji zadania konieczne jest zawarcie umów o przyłącze do sieci
energetycznej i wniesienie opłat przyłączeniowych.

W dziale 750 - Administracja publiczna

W rozdziale 75023 - Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/

- o kwotę 206.900,00 zł zmniejsza się planowane wydatki związane z utrzymaniem Urzędu
Miejskiego w Turku.

W dziale 757 - Obsługa długu publicznego

W rozdziale 75702 - Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu
terytorialnego

- o kwotę 50.000,00 zł zmniejsza się planowane wydatki na opłacenie odsetek od zaciągniętych
kredytów i wyemitowanych obligacji komunalnych, w związku z obniżką stóp procentowych
w trakcie roku.

W dziale 801 - Oświata i wychowanie

W rozdziale 80104 - Przedszkola

- o kwotę 40.000,00 zł zwiększa się planowane dotacje przeznaczone na dofinansowanie
działalności przedszkoli niepublicznych, w związku z większą niż przewidywano liczbą dzieci
korzystających z tych placówek.

W rozdziale 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych
i innych formach wychowania przedszkolnego

- o kwotę 50.000,00 zł zwiększa się planowane dotacje przeznaczone na dofinansowanie
działalności przedszkoli niepublicznych na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy, w związku z większą niż przewidywano liczbą dzieci korzystających
z tych placówek.

W dziale 852 - Pomoc społeczna

W rozdziale 85219 - Ośrodki pomocy społecznej

- o kwotę 8.561,00 zł zmniejsza się planowane wydatki przeznaczone na wynagrodzenia osobowe
pracowników MOPS w Turku.

W rozdziale 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

- o kwotę 19.139,00 zł zmniejsza się planowane wydatki przeznaczone na opłacenie składek na

Id: 3426303C-2260-465E-8F6D-4B2C2C5DF79D. podpisany Strona 2



ubezpieczenie społeczne.

W rozdziale 85295 - Pozostała działalność

- o kwotę 19.600,00 zł, tj. o kwotę dotacji celowej z budżetu państwa zwiększa się planowane
wydatki, z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach programu „Wspieraj Seniora”, polegającego
na zapewnieniu wsparcia seniorom w czasie pandemii. Na realizację tego zadania zabezpieczone
zostały środki własne gminy w wysokości 4.900 zł.

W dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

W rozdziale 85395 - Pozostała działalność

- planuje się wydatki w wysokości 277.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację projektu „STOP
COVID-19” Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce, współfinansowanego z Europejskiego
Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa w ramach WRPO na lata 2014-2020. W ramach zadania
zostaną sfinansowane dodatki dla pracowników wykonujących pracę bezpośrednio w kontakcie
z klientem pomocy społecznej oraz wyposażenie stanowisk pracy w środki ochrony indywidualnej.

W dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

W rozdziale 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka

- o kwotę 2.000,00 zł zwiększa się planowane dotacje przeznaczone na dofinansowanie działalności
przedszkoli niepublicznych na realizacje zadań w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka,
w związku z większą niż przewidywano liczba dzieci korzystających z tych placówek.

W dziale 855 - Rodzina

W rozdziale 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

- o kwotę 6.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki związane z wypłatą świadczeń rodzinnych
i alimentacyjnych.

W rozdziale 85504 - Wspieranie rodziny

- o kwotę 30.000,00 zł zmniejsza się planowane wydatki na dotacje przeznaczone na
dofinansowanie działalności żłobków niepublicznych, w związku z mniejszą niż przewidywano liczba
dzieci korzystających z tych placówek.

W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

W rozdziale 90002 - Gospodarka odpadami

- o kwotę 400.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na realizację zadań
związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi, wynikające z konieczności zapewnienie
środków na zagospodarowanie odpadów komunalnych w miesiącu grudniu.

Id: 3426303C-2260-465E-8F6D-4B2C2C5DF79D. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Tiret - (2)
	Tiret - (3)
	Tiret - (4)
	Tiret - (5)
	Tiret - (6)
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (7)
	Paragraf 2 Tiret 2 (8)

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1 Załącznik nr 1
	Załącznik 2 Załącznik nr 2
	Załącznik

		2020-11-27T13:26:18+0000
	Polska
	Mariola Maria Kadrzyńska-Siwek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




